MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS DE PATOS
EDITAL DG/DDE Nº 001/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO

OBRIGATÓRIO NO IFPB CAMPUS DE PATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA.

O Diretor Geral do Campus de Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba – IFPB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a abertura de
inscrições e das normas para o Processo Seletivo para Contratação de Estagiário para o IFPB
Campus de Patos e Formação de Cadastro de Reserva, nos termos da Lei nº. 11.788, de 25 de
setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes, bem como da Instrução Normativa nº
213, de 17 de dezembro de 2019   do Ministério da Economia, que estabelece orientação sobre a
aceitação de estagiários no âmbito da Administração Pública Federal Direta, Autárquica e
Fundacional.

RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA – 01 Educação Física

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

1ª Emanuele Ryanne Lucena Paz 28 Aprovada

ÁREA – 02 Matemática

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

1ª Donato Lócio Neto 72 Aprovado

2ª Eduardo Rickson Emídio Inocêncio 57 Classificado

ÁREA – 03 Física

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

1ª Millena Leite da Silva* 56 Aprovada

2ª Dalvanei Paulino dos Santos 56 Classificada

* Classificação mediante empate, conforme Edital 5.5 II.

Patos (PB), 20 de Junho de 2024.

José Ronaldo de Lima
Diretor Geral - IFPB Campus Patos